
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3084/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

028300/2012-49, oriundo da ESCOLA DE APLICAÇÃO desta Universidade, 

R E S O L V E :

Alterar  a  Portaria  n.  1928/2011,  de  10/06/2011,  desta  Reitoria,  que 

prorrogou  o  afastamento  da  servidora  MARIA  ISAURA  DE  ALBUQUERQUE 

CHAVES, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do 

Quadro de Pessoal desta Universidade, lotada na Escola de Aplicação, para conclusão 

do Curso de Doutorado no Instituto de Educação Matemática e Científica (IEMCI) da 

UFPA, para declarar que a referida prorrogação deve ser considerada para o período de 

03 de fevereiro de 2011 a 1º. de outubro de 2012, e não como constou na referida 

Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de agosto de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


